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”Kalle Blå Martin” står nu stadigt utanför
F11 Museum tillsammans med Draken!
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Nu är ”Kalle Blå Martin” S  29  C Tunnan på plats 
bredvid vår ”Sigurd 59” S 35 Draken. 
     Den 5 december lyfte en kranbil Tunnan på plats, 
samt fick vingarna påmonterade med mycket anpass-
ningsjobb av Per Björkqvist från FVM, med personal 
från F11 Museum som också hjälpte till att passa in 
vingarna.
     Innan lyftet hade Stieg Ingvarsson markerat området   
för Tunnan och mätt in de plintar som hjulen ska stå på. 
Firma Lindskov planade av och grusade området, samt 
gjöt plintarna för Tunnans hjul.
     Invigningen kommer att ske i slutet av april. 
Information kommer i god tid, så att ni kan komma och 
bevista eventet.

Ny simulator att flyga:
AT-280F Fire Boss
Vår simulatorgrupp har nu lyckats skapa en Air Tractor 
Vattenbombare av vår Piper Seneca. Den nya simula-
torn har snabbt blivit mycket populär. Funktionerna 
känns helt riktiga: Man kan gå ned till vattnet och 
skopa upp vatten samt tömma vattenlasten över en 
skogsbrand. Air Tractor-simulatorn flyger väldigt fint 
och känns kraftig precis som det riktiga planet.
     Det som saknas än så länge är en flygplanskropp 
och cock-pit som liknar planet. Men detta jobbar vi på. 
     Vi har inte lagt ut den nya simulatorn på bokningsi-
dan ännu. Där står det fortfarande Piper Seneca, och
Pipern finns kvar i datorerna för de som vill flyga den. 



Men vi behöver bli fler guider,
värdar, och sim-instruktörer, eftersom 
F11 Museum är så populärt.

Besöksutvecklingen 2024 
blev fantastiskt bra! 

Ni som känner för att ingå i museets funktionärsstab, 
helt ideellt, är välkomna att kontakta NFF sekreterare 
Carina Lundquist på telefon: 073 671 77 27 eller på 
mejl: carina_lundquist@hotmail.com
     Kom gärna och hälsa på oss en tisdag kl 09:30, så 
bjuder vi på fika.
     När du blir med i gänget, kommer du att bli inbju-
den till en introduktionsdag.

2024 lyckades vi ca 75 aktiva på F11 Museum att slå 
besöksrekord igen! Utan den gemensamma ideella 
insatsen, inte minst på de populära flygdagarna, så hade 
vi inte varit där vi är idag. 
     Bra kommunikation och ett bra utbud med spän-
nande utställningar, kalla krigets svenska spaningsplan 
och våra fyra unika flygsimulatorer, tillsammans med 
våra kunniga guider, värdar och simulatorinstruktörer, 
är sannolikt de faktorer som gjort att besökssiffrorna 
ökar år för år.
Besöksantalet för 2024 blev totalt 12 064 st på 
F11 Museum inklusive Skavstadagen! 
Besökare 2023: 6 960 st, och 2022: 9 750 st, då inklu-
sive flygdag.

VÅR MOBILAPP
Du kan besöka museet virtuellt. Du gör det i F 11-
appen. Vi fyller ständigt på med nytt material i appen. 
     Det stora antalet filmer, många om flygspaning 
under kalla kriget, gör appen speciellt intressant. Alla 
filmer är i liggande format och med hög kvalitet. 
     Appen har ett stort dokumentärt värde genom 
berättelser av ”De som var med”. Den informationen 
kan du bara få via appen. 
     De personer vid F11 Mu-
seum som är engagerade 
med appen är: Fredrik 
Nilsson, Joachim Smith och 
Gunnar Vieweg, 
Så här laddar du ned 
appen i din mobil:
Sök F11 Museum i Iphone i 
App Store, 
och i Android-mobil i 
Google Play.
     

Info från museets säkerhets-
ansvarige Stefan Ekholm
Låstaggar på Flyghallsdörren
Nu har vi tillsammans med Elajo AB monterat tagg-
läsare vid flyghallens personalentré. Vi har också bytt 
låscylindern i samma dörr. 
     Taggar finns hos hos säkerhetsgruppen för den som 
har behov att komma in, och hos Securitas.
     Funktionaliteterna är i stort sett de samma som 
tidigare, men man låser upp med tagg (ingen kod) och 
larmar av inne som tidigare. Dörren låser automatiskt 
efter ca 1 minut. Utpassering sker genom att bara 
öppna med handtaget,

Elsanering i Flyghallen
Vi håller också på med en genomgång av elsystemet i 
Flyghallen tillsammans med Elajo AB och har redan 
plockat bort en hel del ”onödiga” skarvdon och kablar. 
     Eftersom vi är en publik verksamhet har vi regler 
och lagkrav att förhålla oss till, och måste därför vara 
noga och göra rätt när vi jobbar med elsystemet. 
     Kontakta museets säkerhetsansvarig om du vill 
ändra eller utöka med något i elanläggningen.
Stefan Ekhom tel 070 627 59 47

Passa på att handla i vår
Museibutik!

Köp Flygvapnets kollektion 
av t ex kepsar och T-shirts 
hos oss.

Köp bl a boken om 
”Nyge-Aero”, samt 
”Flyget i Norr” och 
”Över Gränsen”.

När siste man lämnar museet, larmar man på som tidi-
gare, öppnar dörren och går ut. 

Första värden på plats en söndagsförmiddag checkar här in 
med sin tagg.



Välkommen till årsmöte I NFF, 
till vilket du härmed kallas
Datum	 Tisdagen den 18 mars 2025
Plats	 	 f d Officersmässen, Skavsta
Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast 
4/3 2025 = två veckor före årsmötet.
Lämna motioner till styrelsens sekreterare Carina 
Lundquist, e-mail: carina_lundquist@hotmail.com
eller personligen på tisdagsförmiddagar på museet.
Verksamhetsberättelse, balans- och resultaträkning 
kommer att delas ut vid ankomsten till mötet.
OBS för att rösta på årsmötet 
måste du vara medlem!
Du som inte har tillfälle att komma till årsmötes-
förhandlingarna är naturligtvis ändå välkommen 
till föredraget.

ANMÄLAN
Anmäl dig omgående, dock senast 12 mars till:
Freddie Andersson 
e-post: freddie.andersson26@gmail.com
tel: 073 800 92 30		
Med förhoppning om stor anslutning till vårt 
trettioandra årsmöte i NFF.		          Styrelsen	

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE I NFF

PROGRAM
17:00		  F11 Museum öppet för visning.
18:00		  Årsmötesförhandlingar 
		  enligt NFF stadgar.
18:30		  Paus med rejäl F11-smörgås 
		  samt lättöl/vatten. 
		  Pris 100 kr inklusive 2 lotter.	  
19:15 ca	 Lottdragning 
19:30-ca 21:00	 Föredrag om Skavsta av 
		  vd Brett Weihart.		

Föredraget:
Stockholm Skavsta Airport 
i framtiden

MUSEETS ORDINARIE 
ÖPPETTIDER
Tisdagar kl 9-12
Söndagar kl 11-16
Tisdagar fri entré. Övriga ordinarie öppettider 100 kr. 
Barn under 15 år går in gratis, liksom medlem i NFF.
Simulatorerna som du bokar på: www.f11museum.se
kostar 250 kr/per styck för 30 minuter, plus entréavgift 
enligt ovan.
Vid skollov bjuder vi på entréavgift för skolungdomar 
under 18 år. Medföljande betalar som vanligt. Dessa 
dagar annonserar vi på vår hemsida och Facebook.

Brett Weihart, vd för Stockholm Skavsta Airport, har 
över 20 års erfarenhet och kunskap av ledarskap och 
kommersiell utveckling inom såväl svenska som inter-
nationella flygplatser. Han har ett stort nätverk inom 
flygbranschen och har bland annat startat upp 
Scandinavian Mountains Airport. 
     Brett har i sin roll som vd för Regional Airport 
Partners varit med och stöttat, samt startat, ett tjugotal 
nordiska regionala flygplatser med fokus främst på den 
kommersiella utvecklingen. 
     Stockholm Skavsta Airport är en unik utmaning 
med enorm potential säger Brett. Med ett dynamiskt 
och framåtriktat ägarbolag i ryggen och en fullservice-
flygplats med kunniga kollegor var det här helt enkelt 
för spännande för att säga nej till. Jag ser fram emot att 
arbeta med teamet i Skavsta, säger Brett Weihart.

Vi medverkar på 
Bomässan och  
Hemestermässan i 
Nyköping
Den 15 och 16 mars finns F11 Museum på Rosvalla i 
Nyköping. Då pågår här en stor Bo- och besöksnärings-
mässa. Vi har varit med i många år, med gott resultat 
vad gäller intresset för oss. Detta är en av formerna för 
vår marknadsföring. Mässan är öppen kl 10-16 bägge 
dagarna. Entréavgift 120 kr, barn 5-15 år 30 kr.
Vi som museum får finnas med monter utan kostnad.
Välkomna till mässan och till vår monter.



VI SPONSRAR NFF/MEDLEMSNYTT

ANSVARIG UTGIVARE		  Kenneth Åbrink tel 073 416 33 41
REDAKTIONSGRUPP		  Fred Brihagen tel 070 394 20 44
			   Gunnar Vieweg tel 070 530 20 74
			   Freddie Andersson tel 073 800 92 30
REDAKTÖR/LAYOT		  Kenneth Åbrink		  	

Meddela eventuella felaktigheter i dina adressuppgifter till NFF

ADRESS	    Nyköpings Flyghistoriska Förening
	    Skavsta Flygplats, 611 92 Nyköping
E-POST	    info@f11museum.se
HEMSIDA	    www.f11museum.se
FACEBOOK  f11sverigesflygspaningsmuseum
BANKGIRO	  Medlemsavgift: BG 5236-2654.  Övrigt 5441-6995 
ORGNR	   817605-3224			 

Ordföranden har ordet

OBS! MEDLEMSAVGIFTEN BETALAS PÅ 
SPECIELLT BANKGIRONUMMER: 
5236-2654

DU HAR VÄL INTE 
GLÖMT ATT BETALA 
MEDLEMSAVGIFTEN?
Bifogat med förra nummret av MedlemsNytt, 4/24, 
fanns ett inbetalningskort med tillhörande 
personligt MEDLEMSKORT. 
Klipp ut inbetalningstalongen och fyll i avgiftsalterna-
tiv, samt namn, telefonnummer och E-postadress. 
OBS! Om du kommer på årsmötet och skall rösta 
måste årsavgiften vara betald för att din röst ska räk-
nas. Med andra ord: Avgiften skall ha inkommit till 
kassören i god tid innan årsmötet.	
Till dig som fått en betalningspåminnelse tillsammans 
med MN 1/25, så gäller den bara för dig vars betal-
ning EJ inkommit till kassören innan vi hunnit med att  
skicka ut den med Postnord. Är det så att du inte längre 
önskar vara medlem i NFF, vänligen sänd E-post till: 
admin@f11museum.se  eller SMS till: 070 635 42 71
och meddela detta.	                

ELAJO ELTEKNIK AB
El & Energiteknik
Tel 0155 20 55 40
www.elajo.se

Besök från
Försvarshögskolan

Lördagen den 12 april kommer 175 elever från 
Försvarshögskolan och besöker F11 Museum. Då detta 
är en mycket stor och viktig grupp, kommer många 
från museet att vara engagerade. Säkerheten kommer 
att vara stor med patrullerande vakter. Vår parkering 
kommer att vara avstängd.

Så står det år 2025 i kalendern och frågan är om jag ska 
blicka framåt eller ta ett axplock av vad som hänt under 
2024. 
     Då jag har ställt min plats som ordförande till för-
fogande på grund av hälsoskäl, väljer jag att se tillbaka 
och överlämna till min efterträdare att blicka framåt.
     Som ordförande har jag många gånger hört sägas att 
vårt museum är ”bäst”. När jag frågar varför de tycker 
det så blir svaren för det mesta; ”det finns så mycket att 
se och göra, Värdar, Guider och Instruktörer är så kun-
niga och trevliga, det är rent och snyggt såväl inne 
som ute”.
     Antalet besökare på museet 2024 slog nytt rekord. 
Det är ett bra betyg för allt det som alla ”arbetande 
medlemmar” åstadkommer.
     När det gäller våra flygsimulatorer så är alla igång 
och bokningarna ökar stadigt. Den tidigare Pipern som 
blivit en Air Tractor Vattenbombare drar till sig nya 
intressenter.
     Vi har ökat flyghallens säkerhet med ett nyckelfritt 
passersystem. Genomfört översyn av elsäkerheten såväl 
inne som ute för att minimera el-risker för våra besö-
kare och oss själva. Insatsen syftar även till att uppfylla 
villkoren i Elsäkerhetslagen. Våra säkerhetsansvariga 
har tillsammans med leverantören Elajo genomfört det 
hela på ett föredömligt sätt.
     Höstmötet med Thomas Allard som föredragshållare 
resulterade i en fullsatt sal i gamla offmässen.
     Utöver militärflyg så ska föreningen b.la dokumen-
tera civilt flyg. Det har resulterat i boken ”Nyge-Aero”. 
Det var bokrelease den 7 december. Releasen blev en 
succé, såväl föredraget som efterkommande signering 
var mycket uppskattat av alla. 
     Och så kom S 29 C ”Kalle Blå Martin” efter lite 
förseningar. Själv fick jag nöjet att medverka när vi 
monterade på vingarna, men det var kallt och halkigt så 
nu väntar vi på våren när övrigt arbete ska göras.
     Som jag började skriva så är ovanstående bara ett 
axplock av allt det som hänt under 2024 och trots de 
kostnader som de olika aktiviteterna kostat, så är fören-
ingens ekonomi god och framtiden ljus. 
     Jag säger inte tack för mig nu, men på årsmötet gör 
jag det.
			   Georg Hammertjärn
			   Ordförande


